Date de Paiement des Montants Fixes Le 25 juin/ septembre/ décembre/ mars de chaque année civile

Payeur des Montants Variables Crédit Industriel et Commercial

Taux variable Euribor 3 mois (Reuters Euribor 01 fixé à 11h00 Bruxelles)

Base de calcul ACT/360, ajustée

Date de Paiement des Montants Variables Le 25 juin/ septembre/ décembre/ mars de chaque année civile

Date de Fixing 2 jours ouvrés avant chaque début de période

Report de jour ouvré Premier jour ouvré suivant, sauf mois suivant

Calendrier Target 2

Premier Fixing Le 25 mars 2011 pour la période allant du 25 mars 2011 au 27 juin 2011

Le contrat a été dénoué à l’échéance le 25 mars 2016.

6.1.3.3 Risque de change

Etant donné sa présence internationale, l’état de la situation financière du Groupe est sensible aux variations
du cours de change, en raison de la conversion des actifs de filiales libellés en devise étrangère. Les princi-
pales devises concernées sont la livre sterling et le dollar américain. Le compte de résultat du Groupe est

63

également sensible au risque de change en raison de la conversion, dans les états financiers consolidés, des
comptes des filiales étrangères.

Sensibilité
(en K€) GBP USD Appréciation

euro + 10 %
Dépréciation
euro - 10 %

Capitaux propres -4 275 2 903 125 -152

Chiffre d’affaires 6 244 14 854 -1 918 2 918

EBITDA -445 899 -41 9

Résultat d’exploitation -469 862 -36 0

6.1.3.4 Risques sur actions

En décembre 2010, la Société a procédé au rachat de 1 628 301 actions propres, représentant 6,3 % du
capital de la Société au 31 décembre 2016, dans le cadre d’une offre publique d’achat simplifiée (visa
AMF n° 10419 du 29 novembre 2010). Ces actions sont comptabilisées pour leur valeur d’acquisition, soit
1 953 961,20 € (1,20 € par action), augmenté des frais d’acquisition, soit au total 2 211 722 €. Suite à la mise
en place du contrat de liquidité (cf. ci-dessous), le solde des actions auto-détenues par la Société en compte
nominatif s’élève à 1 578 301. Au 31 décembre 2016, leur valeur de marché s’élevait à 2 354 538 €. L’exposition